

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1451/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)

Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)

**GL EDITORA GRAFICA
LTDA EPP**

(Assinatura Digital)

**ARAÇÁ MATERIAL
PUBLICITARIO EIRELLI**

(Assinatura Digital)

**POLIMPRESSOS SERVIÇOS
GRÁFICOS LTDA**

(Assinatura Digital)

**VISUALNEW COMUNICAÇÃO
EIRELI ME**

(Assinatura Digital)

**ARTEPRO COMUNICACAO
VISUAL LTDA**

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE 1451.2021

LOTE	Item	Empresa Vencedora	Especificação	Dimensões	Detalhamento da Despesa	Grupo-Classe	Código NUC	Unidade	TOTAL	Valor Unitário	Valor Total	Total Lote	
1	1	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima , e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeado) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. DIMENSÕES	50 X 70 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	143	R\$ 20,15	R\$ 2.881,45	R\$ 139.985,93	
	2			90 X 150 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	630	R\$ 48,06	R\$ 30.277,80		
	3			110 X 150 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	268	R\$ 60,45	R\$ 16.200,60		
	4			130 X 180 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	141	R\$ 83,85	R\$ 11.822,85		
	5			70 X 400 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	65	R\$ 26,54	R\$ 1.725,10		
	6			140 cm X metro linear	339039.63	02-12	50031-001	metro	297	R\$ 50,28	R\$ 14.933,16		
	7			80 X 120 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	1.216	R\$ 35,36	R\$ 42.997,76		
	8			Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima , fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight.	320 cm X metro linear	339039.63	02-12	50031-001	metro	131	R\$ 117,87		R\$ 15.440,97
	9			Banner em papel fotográfico com laminação brilhante, resolução mínima de 600 dpi's e 280g/m² de gramatura mínima , suporte em plástico em duas das menores extremidades e corda de no mínimo 1mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight.	250 X 120 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	32	R\$ 115,82		R\$ 3.706,24
2	10	GL EDITORA GRAFICA LTDA EPP	Banner em papel fotográfico com laminação brilhante, resolução mínima de 600 dpi's e 280g/m² de gramatura mínima , suporte em plástico em duas das menores extremidades e corda de no mínimo 1mm e de resistência suficiente e compatível com o banner.	90 cm X metro linear	339039.63	02-12	50031-001	metro	211	R\$ 67,28	R\$ 14.196,08	R\$ 14.196,08	
3	11	ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	Banner em papel sulfite - impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 120 g/m² de gramatura mínima , e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeado) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) Perfil C de plástico para acabamento de faixas e banners com 16 mm - e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner. DIMENSÕES	50 X 70 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	100	R\$ 24,31	R\$ 2.431,00	R\$ 36.399,22	
	12			90 X 120 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	407	R\$ 83,46	R\$ 33.968,22		
4	13	ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	Banner em tecido. Impressão digital em tecido. Polícorima: 4 x 0 cores. Resolução mínima de 1200 dpi's. Acabamento em madeira (cabo redondo) nas duas extremidades menores, sendo encaixado internamente na costura do tecido para fechamento escondendo o varão, com ponteiros em PVC e corda trançada de no mínimo 4 mm e com resistência suficiente para sustentar o banner de tecido.	90 cm x metro linear	339039.63	02-12	50031-001	metro	51	R\$ 85,49	R\$ 4.359,99	R\$ 4.359,99	
5	14	ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	Frontlight em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 1200 dpi's e 440 g/m² de gramatura mínima , fixado com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o frontlight. INSTALADO E RETIRADO . DIMENSÕES	255 X 275 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	28	R\$ 69,99	R\$ 1.959,72	R\$ 176.986,77	
	15			295 X 875 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	37	R\$ 1.069,65	R\$ 39.577,05		
	16			310 X 914 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	43	R\$ 3.150,00	R\$ 135.450,00		
6	17	ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	Adesivo em vinil, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola, acabamento meio corte especial com faca. DIMENSÕES	7 x 9 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	9.800	R\$ 1,00	R\$ 9.800,00	R\$ 123.299,41	
	18			75 cm X metro linear	339039.63	02-12	50031-001	metro	1.038	R\$ 76,00	R\$ 78.888,00		
	19			99 x 44,5 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	72	R\$ 54,93	R\$ 3.954,96		
	20			Adesivo em vinil transparente para vidro, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola;	5 X 20 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	1.330	R\$ 0,77		R\$ 1.024,10
	21			10 X 25 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	1.610	R\$ 0,87	R\$ 1.400,70		
	22			Adesivo em vinil resistente à água e cloro, próprio para áreas com piscinas, resolução digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola; acabamento corte reto. DIMENSÃO	10 X 25 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	173	R\$ 1,05		R\$ 181,65
7	23	ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	Adesivo recortado em vinil colorido (cores diversas a escolher), para adesivagem. DIMENSÃO	90 cm x metro linear	339039.63	02-12	50031-001	metro	510	R\$ 55,00	R\$ 28.050,00	R\$ 21.868,00	
	24			Crachá em cartão PVC laminado branco, impressão digital 4x1 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 0,70 a 0,80mm com cantos arredondados, com perfuração entre 15 a 20mm compatível com grampo de metal tipo jacaré do cordão. Deverá acompanhar o desenvolvimento da arte para aprovação pela UDESC. Acompanha cordão para crachá personalizado em impressão digital, com grampo de metal tipo jacaré, em 100% poliéster.	Crachá: 5,4 X 8,60 cm , cordão 1,3 a 1,6 X 80 a 90 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	710	R\$ 30,80		R\$ 21.868,00
	25			Placa em PVC branco, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm , com fixação dupla face de espuma acrílica para ambiente externo de no mínimo 20mm de largura e de no mínimo 10 cm de tamanho para cada 150g de placa.	200 X 120 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	234	R\$ 289,45		R\$ 67.731,30
8	26	ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	Placa em PVC branco, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm , com fixação dupla face de espuma acrílica para ambiente interno de no mínimo 20mm de largura e de no mínimo 10 cm de tamanho para cada 150g de placa.	25 x 10 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	715	R\$ 3,99	R\$ 2.852,85	R\$ 77.499,53	
	27			Placa em PVC branco em formato "V", para ser apoiado sobre balcão, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e espessura de 2mm .	25 x 15 cm (plano)	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	134	R\$ 7,51		R\$ 1.006,34
	28			Placa em PVC, branca, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300dpi's e espessura de 2mm , acabamento corte a laser, inclui adequação	70 x 25 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	174	R\$ 32,66		R\$ 5.682,84
9	29	POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA	CARTAZ FORMATO A2; FORMATO A2 = 42 (largura) X 60 (altura) cm; Papel Couché Brilho, com gramatura 115 g; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso)	14 x 14 cm	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	60	R\$ 3,77	R\$ 226,20	R\$ 72.582,00	
	30			até 100 un.	339039.63	02-12	50031-001	Cartaz	460	R\$ 4,45	R\$ 2.047,00		
	31			101 a 500 un.	339039.63	02-12	50031-001	Cartaz	1.350	R\$ 1,80	R\$ 2.430,00		
	32			até 100 un.	339039.63	02-12	50031-001	Cartaz	1.210	R\$ 2,80	R\$ 3.388,00		
	33			101 a 500 un.	339039.63	02-12	50031-001	Cartaz	2.200	R\$ 1,70	R\$ 3.740,00		
	34			FLYER FRENTE E VERSO; FORMATO A5 = 15 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couché Brilho, com gramatura 115 g; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão só frente (sem verso)	100 a 1.000 un.	339039.63	02-12	50031-001	Flyer	10.300	R\$ 0,38		R\$ 3.914,00
	35			acima de 1.001 un.	339039.63	02-12	50031-001	Flyer	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00		
	36			CARTÃO DE VISITA; FORMATO = 9 (largura) X 5 (altura) cm; Papel Couché Fosco, com gramatura 140 g; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso	100 a 500 un.	339039.63	02-12	50031-001	Cartão	12.400	R\$ 0,42		R\$ 5.208,00
	37			acima de 501 un.	339039.63	02-12	50031-001	Cartão	6.700	R\$ 0,26	R\$ 1.742,00		
	38			FOLDER FRENTE E VERSO; FORMATO A4 = 29,7 (largura) X 21 (altura) cm; Papel Couché Brilho, com gramatura 115 g; COR DE IMPRESSÃO 4 CORES (Colorido) - impressão frente e verso. Com duas dobras.	100 a 1.000 un.	339039.63	02-12	50031-001	Peça	2.800	R\$ 0,49		R\$ 1.372,00
	39			acima de 1.001 un.	339039.63	02-12	50031-001	Peça	10.100	R\$ 0,45	R\$ 4.545,00		
	40			FOLDER. Formato aberto: 29,7 X 21 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couché fosco, gramatura 115g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais.	100 a 1.000 un.	339039.63	02-12	50031-001	Peça	6.000	R\$ 0,69		R\$ 4.140,00
	41			acima de 1.001 un.	339039.63	02-12	50031-001	Peça	19.100	R\$ 0,46	R\$ 8.786,00		
	42			FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couché fosco, gramatura 150g; acabamento: folder dobrado em 3 partes iguais.	100 a 1.000 un.	339039.63	02-12	50031-001	Peça	3.500	R\$ 1,02		R\$ 3.570,00
	43			acima de 1.001 un.	339039.63	02-12	50031-001	Peça	10.500	R\$ 0,49	R\$ 5.145,00		
10	44	ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	Pasta em papel branco triplex, gramatura 250g, formato aberto 44 X 32cm, formato fechado 22x22cm, acabamento no meio com bolsa colada, impressão 4 cores, frente e verso.	100 a 500 un.	339039.63	02-12	50031-001	Peça	5.300	R\$ 1,55	R\$ 8.215,00	R\$ 2.586,87	
	45			FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel couché fosco, gramatura 115g; acabamento: folder dobrado em 3 partes paralelas + duas dobras paralelas. Formato fechado: 13 x 9 cm	100 a 1.000 un.	339039.63	02-12	50031-001	Peça	1.000	R\$ 0,82		R\$ 820,00
	46			FOLDER. Formato aberto: 39 X 28 cm; cor de impressão 4 cores (colorido - impressão frente e verso); papel offset, gramatura 120g; acabamento: folder dobrado em 4 partes paralelas + duas dobras paralelas. Formato fechado: 10 X 9,3 cm	100 a 1.000 un.	339039.63	02-12	50031-001	Peça	1.000	R\$ 1,02		R\$ 1.020,00
	47			Adesivo de 1,80 m de altura para indicação do pavimentos nos halls (números 1, 2 e 3), conforme projeto. Adesivos para parede na fonte Montserrat Light, cor RGB 9 79 42 - verde escuro logomarca UDESC	1,80 m altura	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	3	R\$ 222,05		R\$ 666,15
	48			Conjunto de adesivos para parede, conforme projeto, para indicação das salas nos halls - com palavras em branco coladas por letra em cima do adesivo de fundo verde escuro UDESC - fonte Montserrat Light, cor RGB 9 79 42.	2,19 x 0,78 m	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	3	R\$ 217,44		R\$ 652,32
11	49	VISUALNEW COMUNICAÇÃO EIRELI ME	Adesivo de 0,75 m de altura para indicação do número do pavimento nas escadas, conforme projeto. Adesivos para parede na fonte Montserrat Light, cor RGB 9 79 42 - verde escuro logomarca UDESC	0,75 m altura	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	12	R\$ 84,58	R\$ 1.014,96	R\$ 22.178,51	
	50			Adesivo com 12 cm de altura com números e setas indicativas nas escadas, conforme projeto. Adesivos para parede na fonte Montserrat Light, cor RGB 9 79 42 - verde escuro logomarca UDESC	12 cm altura	339039.63	02-12	50031-001	Unidade	12	R\$ 21,12		R\$ 253,44
12	51	ARTEPRO COMUNICACAO VISUAL LTDA	Placa lateral em acrílico cristal espessura de 3mm, medidas aproximadas de 30x10cm. Adesivos frente e verso, fixadores em alumínio e aplique com ligo acrílico extra. Instalação inclusa.	30 x 10 cm	339039.63	02-12	50031-001	Peça	65	R\$ 55,21	R\$ 3.588,65	R\$ 59.900,00	
	52			Totem de sinalização interna em aço, alumínio composto (ACM), acrílico e PVC em encaixe para até 15 placas indicativas e pés niveladores emborachados. Informações textuais e gráficas impressas em vinil adesivo com aplicação de cara protetora UV (laminado). Medidas aproximadas: altura 1679mm, largura 650mm e profundidade 250mm.	1679 x 650 x 250 mm	339039.63	02-12	50031-001	Peça	6	R\$ 3.098,31		R\$ 18.589,86
12	53	ARTEPRO COMUNICACAO VISUAL LTDA	Adesivo em vinil com recortes conforme arte enviada pelo solicitante, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300 dpi's e 26 a 30 g/m² de gramatura mínima de cola; acabamento meio corte especial com faca. INSTALADO	m²	339039.63	02-12	50031-001	metro	300	R\$ 139,15	R\$ 41.745,00	R\$ 59.900,00	
	54			Adesivo recortado em vinil colorido (cores diversas a escolher), conforme arte enviada pelo solicitante. INSTALADO	m²	339039.63	02-12	50031-001	metro	100	R\$ 181,55		R\$ 18.155,00
TOTAL											R\$ 751.842,28		